1

2024 年１月10日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 売 れ る ネ ッ ト 広 告 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 C E O  加藤公一レオ

（コード番号：9235 東証グロース）

問 合 せ 先  取 締 役 C F O  植 木 原 宗 平

  （TEL 092-834-5520）

グローバルフィンテック企業「SocialGood株式会社」への出資に関するお知らせ

当社は、2024 年１月 10 日開催の取締役会において、グローバルフィンテック企業である SocialGood 株式

会社へ出資することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．出資の目的

 SocialGood 株式会社は「世界最大のグローバル・プラットフォームを創り、すべての人々を経済的に自由

にする」をミッションとするグローバル ・クリプトリワード・プラットフォーム事業を展開するフィンテッ

ク企業です。

SocialGood 株式会社が提供する Web3 アプリ SocialGood App は、「買物をすればするほど、資産が殖えるア

プリ」とされています。具体的には SocialGood App 経由で提携 EC サイトから買物をすると、暗号資産

SocialGood（SG）がリワードとして還元されます。暗号資産 SocialGood（SG）は米国や欧州を拠点とする暗

号資産取引所に上場していることから資産性があり、ビットコインやUSDのステーブルコインに交換・換金が

可能となっております。つまり SocialGood App 経由で買物をすることで、換金可能な暗号資産 SocialGood

（SG）が獲得できるというショッピングプラットフォームを提供しております。

SocialGood App は「米国を中心に日本・中国を除く世界 200 以上の国・地域に展開」をしており、提携パー

トナーは eBay、Walmart、Hilton 等２万社以上、国内外での「保有特許 100 個以上（請求項ベース）」と着実

な実績を積み上げています。

当社は、創業以来健康食品・化粧品業界を中心とした D2C(ネット通販)事業者向けにクラウドサービス及び

マーケティング支援サービスを提供し、D2C(ネット通販)事業者が当社サービスを活用し、インターネット広

告の費用対効果を改善し業績を拡大することを目的として事業を展開しておりますが、今後の当社成長のため

には「他業界への事業展開・多角化」及び「既存サービスにおける販路開拓」が重要と考えております。

今回の出資の目的は D2C(ネット通販)及びネット広告における当社知見とグローバルな EC・web3・金融・

フィンテック領域におけるSocialGood 株式会社の知見を融合した業務提携を視野に入れており、「フィンテッ

ク・web3・金融・暗号資産領域への事業進出」及び「グローバルな EC サイト展開における既存サービスの販

路開拓」を実現することが可能と考えております。

当社は今後も関わるすべての企業を成功に導くべく、既存の需要に留まらず事業成長スピードを加速させ、

更なる成長を目指してまいります。

2

２．SocialGood 株式会社の概要(2024 年１月10日現在)

（１） 名 称 SocialGood株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内１－８－２

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 高岡壮一郎

（４） 事 業 内 容 暗号資産ポイント還元プラットフォームの運営

（５） 資 本 金 100,000,000円

（６） 設 立 日 2018 年１月

３．業績に与える影響

 本件による 2024 年７月期の当社業績に与える影響は軽微と考えております。今後の状況により公表すべき

事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上